
UCHWAŁA NR XVIII.101.2026 

RADY GMINY BABOSZEWO 
z dnia 27 lutego 2026 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Jarocin  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy  
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy Baboszewo 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Po rozpatrzeniu petycji mieszkańców wsi Jarocin w sprawie sprzeciwu wobec planowanej 
budowy fermy drobiu – uwzględnia się petycję i wyraża poparcie dla stanowiska 
mieszkańców. 

§ 2 

1. Rada Gminy Baboszewo wyraża stanowisko, że inwestycje mogące znacząco 
oddziaływać na środowisko powinny być lokalizowane z poszanowaniem zasad 
zrównoważonego rozwoju, ochrony środowiska oraz interesu społeczności lokalnej. 

2. Rada Gminy Baboszewo wyraża swój sprzeciw wobec budowy fermy drobiu we wsi 
Jarocin przychylając się do petycji mieszkańców.  

§ 3 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszących petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 20.01. 2026 r. do Rady Gminy Baboszewo wpłynęła petycja mieszkańców 
wsi Jarocin dotycząca sprzeciwu wobec planowanej budowy fermy drobiu. Zgodnie z art. 
18b ustawy o samorządzie gminnym petycja została skierowana do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2026 r. uznała ją za zasadną. 

Przedmiotowa inwestycja kwalifikowana jest jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie 
znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1112 ze zm.). W związku z tym jej realizacja wymaga uprzedniego uzyskania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ma 
charakter administracyjny i prowadzone jest zgodnie z przepisami ustawy ooś oraz 
przepisami Kodeksu postępowania administracyjnego. Organem właściwym w pierwszej 
instancji jest Wójt Gminy, który działa w granicach i na podstawie prawa (art. 7 
Konstytucji RP). 

Postępowanie to obejmuje m.in. obowiązek zapewnienia udziału społeczeństwa, uzyskania 
opinii i uzgodnień właściwych organów, w tym Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. W określonych 
przypadkach wymagane jest sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko. 

Stronami postępowania są podmioty, których interes prawny lub obowiązek może zostać 
dotknięty rozstrzygnięciem, w tym właściciele nieruchomości znajdujących się w obszarze 
oddziaływania planowanej inwestycji. Ustawa przewiduje możliwość składania uwag  
i wniosków przez społeczeństwo oraz obowiązek ich rozpatrzenia przez organ prowadzący 
postępowanie. 

Rada Gminy Baboszewo nie jest stroną toczącego się postępowania administracyjnego, 
jednak jako organ stanowiący wspólnoty samorządowej ma prawo wyrazić stanowisko  
w sprawie istotnej z punktu widzenia interesu mieszkańców. Uwzględnienie petycji nie 
stanowi ingerencji w kompetencje organu wykonawczego, lecz wyraża wolę wspólnoty 
lokalnej oraz wskazuje na konieczność szczególnej wnikliwości przy ocenie wpływu 
inwestycji na środowisko, zdrowie ludzi oraz infrastrukturę lokalną. 



Rada podkreśla, że decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach musi zostać wydana  
z uwzględnieniem zasady przezorności, zasady zrównoważonego rozwoju oraz zasady 
ochrony interesu społecznego, wynikających z przepisów prawa ochrony środowiska. 
Organ administracji zobowiązany jest do dokonania wszechstronnej analizy materiału 
dowodowego oraz rozważenia wszystkich zgłoszonych zastrzeżeń. 

Mając na uwadze charakter inwestycji oraz zgłoszone przez mieszkańców obawy 
dotyczące uciążliwości zapachowych, hałasu, zwiększonego ruchu pojazdów ciężkich, 
wpływu na zasoby wodne oraz rozwój zabudowy mieszkaniowej – Rada Gminy uznaje 
petycję za zasadną i wyraża poparcie dla stanowiska mieszkańców. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR XVIII.101.2026
	RADY GMINY BABOSZEWO
	UZASADNIENIE


		2026-03-02T08:53:41+0100
	Wiesław Dariusz Garczewski


		2026-03-02T08:54:02+0100
	Wiesław Dariusz Garczewski




